



No. EXPEDIENTE
AMB-CCC-CP-2024-0003
No. DOCUMENTO
0003-2024

Ayuntamiento Municipal de Bani

29 de mayo de 2024

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
GERENCIA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : (Departamento de Planeamiento Urbano)
REFERENCIA : (AMB-CCC-CP-2024-0003)

Yo, (Edwin Mejía Mejía), en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de Ayuntamiento Municipal e Bani

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2024), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período 2024 para la contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	CONFECCION DE SEÑALIZACION "VERTICAL" Confección de letrero "pare" de tamaño 24" x 24" pulgs con frente en tola galvanizada calibre tipo XI, incluye soporte en perfiles de 2x2 pulgs. Arte: PARE.	unidad	10	9,312.34	93,123.40
2	CONFECCION DE LETRERO "UNA VIA" De tamaño 36" x 12" pulgs. Con frente en tola galvanizada calibre 1/16, rotulado en vinil avery omnicube tipo XI incluye soporte en perfiles de 2x2 pulgs. Arte: UNA VIA	unidad	180	7,075.80	1,273,644.00
3	CONFECCION DE LETRERO "NO ESTACIONE" De tamaño 16" x 24" pulgs. Con frene en tola galvanizada calibre 1/16, rotulación en vinil avery omnicube tipo xi, incliye soporte en perfiles de 2x2 pulgs. Arte: NO ESTACIONE.	unidad	36	8,171.08	294,166.08
4	CONFECCION DE LETRERO "NO PASAJEROS" De tamaño 16" x 24" pulgs con frente en tola galvanizada calibre 1/16, rotulado en vinil avery omnicube tipo XI, Incluye soporte en perfiles de 2x2 pulgs. Arte: NO PASAJEROS.	unidad	8	8,171.27	65,370.16



5	CONFECCION DE LETREROS "NO ENTRE" De tamaño 16" x 24" pulgs. Con frente en tola galvanizada calibre 1/16, rotulado en vinil avery omniscube tipo XI, incluye soporte en perfiles de 2x2 pulga. Arte: NO ENTRE.	unidad	5	8,171.28	40,856.40
6	"CONFECCION DE LETRERO "NO GIRO" De tamaño 16" x 24 pulgs. Con frente en tola galvanizada calibre 1/16, rotulación en vinil avery omniscube tipo XI, Incluye soporte en perfiles de 2x2 pulgs. Arte: NO GIRO.	unidad	2	8,171.28	16,342.56
7	CONFECCION DE LETREROS "NO VEHICULOS PESADO" De tamaño 16" x 24" pulgs. Con frente en tola galvanizada calibre 1/16, rotulado en vinil avery omniscube tipo XI, incluye soporte en perfiles de 2x2 pulgs. Arte: NO VEHICULOS PESADOS.	unidad	2	8,170.28	16,342.56
8	COSTO DE TRASLADO E INSTALACION EN DIAS Y HORAS LABORABLES EN LA PROVINCIA DE BANI.	unidad	1	434,122.29	434,122.29
				Total:	2,233,965.45

PRESUPUESTO: 2, 233,965.45 (Dos millones doscientos treinta y tres mil novecientos sesenta y cinco pesos con 45/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Edwin Mejía Mejía
Director Administrativo-Financiero

